
  
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №5» г. Горнозаводска 

  
ПРИКАЗ 

 

 
30.08.2023г.                                                                                                                          № 301/1 

 

Об утверждении состава аттестационной комиссии   

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска  

на 2023-2024 учебный год  

и признании утратившими силу отдельных приказов 

 

В целях реализации государственной политики в сфере образования и обеспечения прав 

педагогических работников на аттестацию в соответствии с Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 

марта 2023 г. № 196: 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить:  

1.1. Персональный состав аттестационной комиссии МАДОУ «Детский сад № 5» г. 

Горнозаводска согласно.  

1.2. График работы аттестационной комиссии МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска. 

1.3. План работы аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности согласно. 

1.4.Список педагогических работников МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска, 

аттестуемых в 2023–2024 учебном году на заявленные квалификационные категории. 

1.5.Признать утратившими силу отдельные приказы МАДОУ «Детский сад № 5» г. 

Горнозаводска по перечню согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Возложить на заместителя заведующего по ВМР Новоселову И.В. ответственность за 

проведение аттестации на соответствие занимаемой должности педагогов МАДОУ Детский 

сад № 5» г. Горнозаводска и ведение соответствующей документации. 

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 5» г. 

Горнозаводска 

4.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  

 

 

Т.В. Сидорова 

  

 

 

 

 

 



Утвержден  

                                                                                                                                         приказом 

МАДОУ «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска 

от 30.08.2023 г. № 301/1 
  

 

 

Персональный состав аттестационной комиссии  

МАДОУ «Детский сад №5» г. Горнозаводска 

 

Состав комиссии Ф.И.О. Должность, квалификационная 

категория 

Председатель АК Новоселова 

Ирина Владимировна 

 

Заместитель зав. по ВМР 

Заместитель председателя Колегова  

Елена Владимировна 

старший воспитатель 

высшая кв. категория 

Секретарь Мартемьянова 

Татьяна Викторовна 

Воспитатель, 

высшая кв. категория 

Член комиссии Шилова 

Татьяна Валентиновна 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации 

МАДОУ «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска 

 Инструктор по ФИЗО, 

высшая кв. категория 

Член комиссии Демидова 

Надежда Анатольевна 

Социальный педагог 

первая кв. категория 

Член комиссии По согласованию Представитель  

родительской общественности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден  

                                                                                                                                         приказом 

МАДОУ «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска 

от 30.08.2023 г. № 301/1 
 

  
 

График работы аттестационной комиссии   

  на 2023-2024у.г. 

№ Дата заседания Время заседания 

1 31.08.2023г. 13.30 

2 14.11.2023г. 13.30 

3 20.03.2024г. 13.30 

4 23.05.2024г. 13.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

                                                                                                                                         приказом 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

от 30.08.2023 г. № 301/1 

  

План работы  

аттестационной комиссии  

по подготовке педагогических работников 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

 к аттестации на соответствие занимаемой должности  

 

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный 

1. Составление и уточнение списков 

аттестуемых педагогов. 

В течение года  зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

2. Информационное обеспечение. 

Создание базы нормативно-правовых 

документов по аттестации на 

соответствие занимаемой должности.  

В течение года зам. по ВМР  

Новоселова И.В.    

3. Организация деятельности 

Аттестационной комиссии. 

Составление графиков заседаний АК 

и подготовки представлений на 

аттестующихся педагогических 

работников. 

В течение года   зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

4. Подготовка представлений 

работодателем. Ознакомление под 

роспись с ними педагогических 

работников, аттестующихся на 

соответствие занимаемой должности. 

Письменное 

информирование педагогического 

работника о дате и месте проведения 

квалификационного испытания. 

Октябрь 2023г.  

Февраль 2024г.  

 воспитатель 

Мартемьянова Т.В.    

5. Консультации для педагогических 

работников, аттестующихся на 

соответствие занимаемой должности  

В течение учебного 

года 

 зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

6. Инструктирование аттестуемых 

педагогов по оформлению 

аттестационных документов. 

В течение учебного 

года 

зам. по ВМР  

Новоселова И.В.    

7. Организация проведения заседаний 

АК. 

В течение учебного 

года 

 

 зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

8. Заседания АК. Рассмотрение 

описаний результатов 

профессиональной деятельности и 

квалификационного экзамена 

педагогических работников. 

В течение учебного 

года  

Члены АК 

9. Анализ итогов аттестации.  Май   зам. по ВМР  

Новоселова И.В.   

10. Оформление личных дел 

педагогических работников в связи с 

результатами аттестации. 

В течение года  Мякотникова Р.Н.    

 

 

 



Утвержден  

                                                                                                                                         приказом 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

от 30.08.2023 г. № 301/1  
 

Список педагогических работников  

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска,  

аттестуемых в 2023 – 2024 учебном году на квалификационные категории 

Соответствие занимаемой должности 

2 Зимнякова  

Ольга Анатольевна 

воспитатель 

Переведена на должность 

воспитателя Приказ от 10.03.2022г. 

№ 22-2 л\с 

СЭД Февраль 

2024г. 

Март  

2024г. 

 

1 Журавлёва 

Елена Владимировна 

Воспитатель 

Первая кв. кат. 23.10.2018г. 

 Приказ МОН ПК от 19.11.2018г.  

№СЭД-26-01-06-1026  

Первая кв. кат. 

 

до 

05.06.2023г. 

15.09.2023г. 

2 Шипицина  

Юлия Андреевна 

Муз. руководитель 

СЭД (протокол АК № 2  

от 15.11.2022)    

Первая кв. кат. 

  

  

3 Корепанова 

Татьяна Михайловна 
 Музыкальный 

руководитель 

Переведена на должность  

«Музыкальный руководитель» 
Приказ от 24.09.2021г. № 136л\с 

Первая кв. кат. 

   
  

4 Пантелеева 

Татьяна Леонидовна 

Воспитатель 

Первая кв. кат. 23.10.2018г. 

 Приказ МОН ПК от 19.11.2018г. 

№СЭД-26-01-06-1026 

Первая кв. кат. 

 

до 

05.06.2023г. 

15.09.2023г. 

5 Регер 

Лариса Юрьевна 

Воспитатель 

Первая кв. кат. 25.12.2018г. 

Приказ МОН ПК от 16.01.2019г. 

№СЭД-26-01-06-12 

Первая кв. кат. 

 

до 

05.10.2023г. 

15.11.2023г. 

6 Кудрявцева 

Оксана Ильхомовна 

Воспитатель 

Первая кв. кат. 22.01.2019г. 

Приказ МОН ПК от 11.02.2019 

№ СЭД-26-01-06-103 

Первая кв. кат. 

 

до 

05.11.2023г. 

15.12.2023г. 

7 Осколкова 

Татьяна Сергеевна 

Воспитатель 

Первая кв. кат. 26.02.2019г. 

Приказ МОН ПК от 15.03.2019г. 

№СЭД-26-01-06-235 

Первая кв. кат. 

 

до 

05.12.2023г. 

15.01.2024г. 

8 Талипова 

Екатерина Анатольевна 
воспитатель 

Первая кв. кат. 23.04.2019г. 

Приказ МОН ПК от 20.05.2019г. 
№СЭД-26-01-06-508 

Первая кв. кат. 

 

до 

05.02.2024г. 

15.03.2024г. 

9 Ярославцева Анна 

Сергеевна 

Педагог-психолог    

Первая кв. кат. 23.04.2019г. 

 Приказ МОН ПК от 20.05.2019  

№СЭД-26-01-06-508  

Первая кв. кат. 

 

до 

05.02.2024г. 

15.03.2024г. 

Высшая квалификационная категория 
10  Елькина 

Светлана Николаевна 

воспитатель 

Высшая кв. кат.18.10.2018г. 

 Приказ МОН ПК от 13.11.2018г.  

№СЭД-26-01-06-1005 

Высшая кв. кат. 

 

до 

05.06.2023г. 

15.09.2023г. 

11 Мартемьянова 

Татьяна Викторовна 

Воспитатель 

Высшая кв. кат. 18.10.2018г. 

 Приказ МОН ПК от 13.11.2018г. 

№СЭД-26-01-06-1005 

Высшая кв. кат. 

 

до 

05.06.2023г. 

15.09.2023г. 

12 Костарева  
Ирина Валерьевна  

нет категории Высшая кв. кат. 
 

до 
05.06.2023г. 

15.09.2023г. 

13 Субхангулова  

Галя Кулинтаевна 

Воспитатель 

Высшая кв. кат. 20.12.2018г. 

Приказ МОН ПК от 16.01.2019г.  

№СЭД-26-01-06-9   

Высшая кв. кат. 

 

до 

05.10.2023г. 

15.11.2023г. 

14 Шамхалова 

Айше Сафаровна 

Воспитатель 

Выс. кв. кат. 17.01.2019г. 

 Приказ МОН ПК от 01.02.2019г. 

№ СЭД-26-01-06-75 

Высшая кв. кат. 

 

до 

05.11.2024г. 

15.12.2024г. 

15 Некрасова 

Анна Леонидовна 

Воспитатель 

Высшая кв. кат. 21.03.2019г. 

Приказ МОН ПК от 15.04. 2019г. 

№СЭД-26-01-06-398 

Высшая кв. кат. 

 

до 

28.12.2024г. 

15.02.2024г. 

16 Никулина 

Алла Петровна 

Муз-ый руководитель 

 не аттестована Высшая кв. кат. 

 

до 

05.06.2023г. 

15.09.2023г. 

 



 

 

 

Приложение к приказу МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска 

от 30.08.2023 г. № 301/1   

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

приказов МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска, 

признаваемых утратившими силу 

 

Приказ МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска от 22.07.2022 г. № 227/1 «О создании 

аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогов на соответствие занимаемой 

должности». 


